14. Il en faudra dire de même s'il s'agit d'un petit-fils institué héritier sous une condition semblable.

15. Si ce n'est pas l'enfant lui-même qui

sierat, patri suo in adoptionem dederit et decesserit: nam et hic, nepos iste ad honorum possessionem patris sui admitti debet: quasi non sit in alia familia.

§. 9. Si pater alicujus pervenerit in adoptivam familiam, filius non: an patris sui in adoptiva familia mortui bonorum possessionem accipere possit? Et arbitrator, humaniorem esse hanc sententiam, ut filius hic, quamvis non sit in eadem familia in qua pater, ad bonorum possessionem tamen ejus admittatur.

Si pater pervenerit in adoptivam familiam, filius non.

§. 10. Liberi, qui institui heredes jure non possunt, nec contra tabulas bonorum possessionem petere possunt. Hæc autem verba, institui non possunt, ad mortis tempus referuntur.

De liberis qui jure institui non possunt.

§. 11. Si quis ex liberis heres scriptus sit, ad contra tabulas bonorum possessionem vocari non debet. Cum enim possit secundum tabulas habere possessionem, quo bonum est ei contra tabulas dari? Planè, si alius committat edictum, et ipse ad contra tabulas bonorum possessionem admittetur.

§. 12. Sed si sub conditione scriptus sit, bonorum possessionem contra tabulas accipere non potest: et ita Julianus quoque libro vicesimotertio digestorum scripsit. Quid ergo si defecerit conditio? Verum est, eum contra tabulas accipere bonorum possessionem.

Si quis ex liberis

§. 13. Si sub ea conditione filius emancipatus heres sit institutus, quæ in ipsius potestate non est: quia scriptus heres est, bonorum possessionem secundum tabulas accipere potest, et debet: nec contra tabulas potest. Et si fortè defecerit conditio, tuendus erit à prætore in tantum, quantum ferret, si contra tabulas bonorum possessionem accepisset.

Sub conditione

§. 14. Sed etsi nepos sub hujusmodi conditione scriptus sit heres, idem erit dicendum.

Quæ in ipsius potestate non est

§. 15. Si quis ex liberis non sit scriptus

heres, sed servus ejus scriptus sit, eumque jusserit adire hereditatem : denegari ei debet honorum possessio contra tabulas.

Vel servus ejus sit heres scriptus. De legato.

§. 16. Idemque est et si legatum relictum sibi vel servo suo elegerit : nam et hic dicemus, honorum possessionem contra tabulas debere denegari.

4. *Paulus lib. 41 ad Edictum.*

Si quis heres exlitterit vel non.

Illud notandum est, quod honorum possessio contra tabulas, quæ liberis promittitur, locum habet, sive quis heres exlitterit, sive non. Et hoc est, quod dicimus, *contra ipsum testamentum liberis competere honorum possessionem. Quod in patrono contrà est.*

De nepote ex filio in potestate et sequentibus gradibus.

§. 1. Si quis filium, quem in potestate habuit, instituerit heredem vel exheredarit, et ex eo nepotem omiserit, honorum possessioni locus non est : quia non esset nepos suus heres futurus. Eadem sunt et in sequentibus gradibus

De testamentis foeminarum.

§. 2. Ad testamenta foeminarum edictum contra tabulas honorum possessionis non pertinet : quia suos heredes non habent.

De præteritio-
ne posthumi et
institutione jam
nati.

§. 3. Si quis eum qui in utero est, præteriserit : etiam nondum nato eo, alius qui heres institutus est, honorum possessionem contra tabulas admittere potest : quia iniquum est, neque quasi scriptum posse petere honorum possessionem, quandiu contra tabulas peti potest ; nec contra tabulas quandiu non nascitur præteritus : ut etsi antè moriatur, honorum possessionis beneficium ad heredem transmittat. Quod maxime necessarium est in filio emancipato scripto herede : qui nec hereditatem interim adire potest.

5. *Julianus lib. 24 Digestorum.*

Sed et si decesserint, antequam peterent honorum possessionem : non est ini-

stitué héritier, mais son esclave, et que l'enfant lui ait donné ordre d'accepter, il ne sera pas admis à la succession prétorienne infirmative du testament.

16. Il en sera de même si l'enfant a préféré de prendre le legs qui étoit fait à lui ou à son esclave : car, dans ce cas, il ne sera pas admis à la succession prétorienne infirmative du testament.

4. *Paul au liv. 41 sur l'Edit.*

Il faut observer que la succession prétorienne qui est promise aux enfans a lieu, soit qu'il y ait un héritier, soit qu'il n'y en ait pas. C'est ce qui fait dire que cette succession leur est accordée contre le testament lui-même. On observe le contraire par rapport à la succession prétorienne accordée au patron.

1. Si un père institue ou déshérite son fils qu'il a sous sa puissance, et passe sous silence le petit-fils qu'il a de lui, il n'y a pas lieu à la succession prétorienne infirmative du testament ; parce que ce petit-fils ne devoit pas être héritier sien à son aïeul. On observera la même chose par rapport aux degrés ultérieurs de parenté.

2. L'édit qui a introduit la succession prétorienne infirmative du testament n'a pas en vue les testaments des femmes ; parce qu'elles n'ont pas d'héritiers siens.

3. Si un testateur passe sous silence un de ses enfans qui est encore dans le sein de sa mère, l'autre enfant qu'on suppose avoir été institué pourra même avant la naissance de celui-ci demander la succession prétorienne infirmative du testament ; parce qu'il seroit injuste qu'on lui refusât comme étant institué la succession prétorienne confirmative du testament tant qu'il pourra y avoir lieu à la demande de la succession infirmative du testament, et qu'on lui refusât la succession infirmative du testament jusqu'à la naissance du posthume. Ainsi il pourra demander cette succession, afin d'en transmettre le bénéfice à son héritier s'il vient à mourir. Ceci est surtout nécessaire par rapport au fils émancipé institué héritier ; par la raison qu'en attendant la naissance du posthume il ne peut point accepter la succession.